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Έχοντας υπόψη:

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Ε.Π. 
"ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ & ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗ"

Τόπος : Αθήνα
Ημερομηνία : 08/07/2011
Α.Π. : 12039

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΘΕΜΑ: 1η Τροποποίηση της Πράξης " ΠΡΑΚΤΙΚΗ ΑΣΚΗΣΗ ΠΑΝΤΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ" με κωδικό MIS 299955 

1. Το Ν. 3614/2007 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο

2007-2013» (ΦΕΚ 267/Α/03.12.2007), και ειδικότερα το άρθρο 7 αυτού.

2. Το Ν. 3840 (Φ.Ε.Κ. 53/τ. Α’/31.03.2010) «Αποκέντρωση, απλοποίηση και ενίσχυση της αποτελεσματικότητας 

των

διαδικασιών του Εθνικού Στρατηγικού Πλαισίου Αναφοράς (ΕΣΠΑ) 2007-2013 και άλλες διατάξεις».

3. Την Απόφαση της Επιτροπής των ΕΚ με αριθμό Ε/2007/5634/16.11.2007 που αφορά στην έγκριση του Ε.Π.

«Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση».

4. Τη με αρ. πρωτ. 14053/ΕΥΣ 1749/27.03.2008 (Φ.Ε.Κ. 540/τ. Β’/27.03.2008) Υπουργική Απόφαση Συστήματος

Διαχείρισης και την με αρ. πρωτ. 43804/ΕΥΘΥ 2041/07.09.2009 (Φ.Ε.Κ. 1957/τ. Β’/09.09.2009) Υπουργική 

Απόφαση

τροποποίησης αυτής.

5. Το προβλεπόμενο στο άρθρο 2, παρ.1 (γ) του Ν.3614/07 Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου, όπως ισχύει.

6. Την Κοινή Υπουργική Απόφαση (ΚΥΑ) με αρ. 6472/01.04.2008 (Φ.Ε.Κ. 636/τ. Β’/10.04.2008) «Τροποποίηση της 

υπ’

αριθμ. ΚΑ/3345/14.12.2000 κοινής Υπουργικής Απόφασης σύστασης Ειδικής Υπηρεσίας στο Υπουργείο Εθνικής 

Παιδείας

Ταχ. Δ/νση : Πιττακού 2-4 & Περιάνδρου Αθήνα
Ταχ.Κώδικας : 10558
Πληροφορίες : ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΑΤΛΑΜΑΖΟΓΛΟΥ
Τηλέφωνο : 2103278010-11 2103278125
Fax : 2103278028
Email : vatlam@epeaek.gr

ΠΑΝΤΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΠρος:

στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα "Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση"

Ταχ. Δ/νση : Λ.ΣΥΓΓΡΟΥ 136, 
ΚΑΛΛΙΘΕΑ
T.K : 17671

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
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και Θρησκευμάτων με σκοπό την αναδιάρθρωσή της σύμφωνα με τα άρθρα 3 και 5 του ν.3614/2007», με την οποία

συστάθηκε η Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του Ε.Π. «Εκπαίδευση και Διά Βίου Μάθηση».

7. Τη με αρ. πρωτ. 108009/ΣΤ5/01.10.2007 απόφαση του Υπουργού Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων «Μεταβίβαση

δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Υπουργού» στο Γενικό Γραμματέα, στους Ειδικούς Γραμματείς και στους

Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και Τμημάτων της Κ.Υ. του ΥΠΕΠΘ» (Φ.Ε.Κ. 1950/τ. 

Β’/03.10.2007)».

8. Τη με αρ. πρωτ. ΣΤ5/160443/24.12.2009 Υπουργική Απόφαση «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή

Υπουργού» στο Γενικό Γραμματέα της Κ.Υ. του Υπουργείου Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων» (Φ.Ε.Κ.

2540/τ. Β΄/29.12.2009).

9. Τη με αρ. πρωτ. Φ. 908/142689/17.11.2009 Απόφαση με θέμα «Διορισμός στη θέση της Ειδικής Γραμματέως του

Ενιαίου Διοικητικού Τομέα Διαχείρισης Προγραμμάτων Κοινοτικού Πλαισίου Στήριξης στο Υπουργείο Παιδείας, Δια 

Βίου

Μάθησης και Θρησκευμάτων» (492 Φ.Ε.Κ. τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. με ημερομηνία 19.11.2009).

10. Τη από 03.04.2008 Απόφαση της Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π. «Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση», που

αφορούν στην έγκριση των κριτηρίων επιλογής των πράξεων των επί μέρους Αξόνων Προτεραιότητας του 

Επιχειρησιακού

Προγράμματος, όπως αυτά ισχύουν.

11. Τη με αρ. πρωτ. 7430/17/5/2011 (4η ΕΠΙΚΑΙΡΟΠΟΙΗΣΗ της Πρόσκλησης 27 με αρ. πρωτ. 2785/03-03-2009)

Πρόσκληση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Ε.Π. «Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση» για την υποβολή

προτάσεων στο πλαίσιο του Άξονα Προτεραιότητας 4 «Αναβάθμιση των συστημάτων αρχικής επαγγελματικής 

κατάρτισης

και επαγγελματικής εκπαίδευσης και σύνδεση της εκπαίδευσης με την αγορά εργασίας στις 8 Περιφέρειες 

Σύγκλισης»,

Άξονα Προτεραιότητας 5 «Αναβάθμιση των συστημάτων αρχικής επαγγελματικής κατάρτισης και επαγγελματικής

εκπαίδευσης και σύνδεση της εκπαίδευσης με την αγορά εργασίας στις 3 Περιφέρειες Σταδιακής Εξόδου» και 

Άξονα

Προτεραιότητας 6 «Αναβάθμιση των συστημάτων αρχικής επαγγελματικής κατάρτισης και επαγγελματικής 

εκπαίδευσης

και σύνδεση της εκπαίδευσης με την αγορά εργασίας στις 2 Περιφέρειες Σταδιακής Εισόδου».

12. Τη με αρ. πρωτ. 6676 / 13-05-2009 Απόφαση της Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π. «Εκπαίδευση και Δια 

Βίου

Μάθηση», που αφορούν στην έγκριση των εξειδικευμένων κριτηρίων αξιολόγησης των πράξεων «Δομή Απασχόλησης 

και

Σταδιοδρομίας (ΔΑΣΤΑ) Πανεπιστημίων», «Γραφεία Διασύνδεσης Πανεπιστημίων», «Πρακτική Άσκηση Πανεπιστημίων»,

«Μονάδα Καινοτομίας και Επιχειρηματικότητας Πανεπιστημίων», «Δομή Απασχόλησης και Σταδιοδρομίας (ΔΑΣΤΑ) 

ΤΕΙ»,

«Γραφεία Διασύνδεσης ΤΕΙ», «Πρακτική Άσκηση ΤΕΙ», «Μονάδα Καινοτομίας και Επιχειρηματικότητας ΤΕΙ».

13. Το με αρ. πρωτ. 1269/07-04-2011 (εισερχόμενο στην ΕΥΔ ΕΠΕΔΒΜ με αρ. πρωτ. 4553/07-04-2011) αίτημα

τροποποίησης του Παντείου Πανεπιστημίου και της με αρ. πρωτ. Υ.Σ 779/07-04-2011 θετικής

εισήγησης από τη Μονάδα Β3 για την αιτούμενη από το δικαιούχο τροποποίηση της Απόφασης Ένταξης της πράξης 
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 5. Φυσικό αντικείμενο της
 πράξης:

Αποφασίζει

την 1η Τροποποίηση της Πράξης "ΠΡΑΚΤΙΚΗ ΑΣΚΗΣΗ ΠΑΝΤΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ" 

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ

με τίτλο «Πρακτική Άσκηση Φοιτητών Παντείου Πανεπιστημίου» με MIS 299955.

14. Το αποτέλεσμα της Επιτροπής Αξιολόγησης, όπως αυτό καταγράφεται στα έγγραφα τεκμηρίωσης της θετικής

αξιολόγησης της πρότασης και ειδικότερα στο Φύλλο Εξέτασης της Πληρότητας των στοιχείων της πρότασης, στο 

Φύλλο Αξιολόγησης Πράξης και αποτυπώνεται στο ΟΠΣ – ΕΡΓΟΡΑΜΑ.

15. Τη με αρ. πρωτ. Υ.Σ 1536/08-07-2011 εισήγηση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης για την 1η τροποποίηση 

της απόφασης ένταξης της πράξης «Πρακτική Άσκηση Φοιτητών Παντείου Πανεπιστημίου» στο Ε.Π.«Εκπαίδευση και 

Δια Βίου Μάθηση».

2999551. Κωδικός Πράξης:
(ΟΠΣ ΕΡΓΟΡΑΜΑ)

ΠΑΝΤΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 3. Δικαιούχος:

501112 4. Κωδικός Δικαιούχου:

Η Πράξη περιλαμβάνει δράσεις που έχουν στόχο την οργάνωση και τη λειτουργία 
Προγραμμάτων Πρακτικής Άσκησης για τους φοιτητές των τμημάτων του Παντείου 
Πανεπιστημίου.
Το Πάντειο Πανεπιστήμιο υποστηρίζει τη θεσμοθέτηση, την οργάνωση και τη λειτουργία 
Προγραμμάτων Πρακτικής Άσκησης φοιτητών έτσι ώστε να αυξηθούν οι παρεχόμενες 
εκπαιδευτικές υπηρεσίες του. 
Το Πάντειο Πανεπιστήμιο θα δώσει τη δυνατότητα, μέσα από τη συνεργασία που θα 
αναπτύξει με φορείς του δημόσιου και του ιδιωτικού τομέα, σε φοιτητές και φοιτήτριες να 
πραγματοποιήσουν Πρακτική Άσκηση, αποκτώντας έτσι μια πρώτη επαγγελματική 
εμπειρία η οποία ενδεχομένως να αποδειχτεί πολύτιμη στη μελλοντική τους σταδιοδρομία. 
Παράλληλα, θα γίνουν ενέργειες προβολής και δημοσιότητας όπως η ανάπτυξη και η 
συντήρηση ιστοσελίδας Πρακτικής Άσκησης, η διοργάνωση τριών ημερίδων (μια κάθε 
έτος), η έκδοση οδηγών(δίπτυχα) πρακτικής άσκησης πριν από κάθε πραγματοποιούμενο
κύκλο πρακτικής άσκησης κάθε τμήματος, η σύνταξη, επιμέλεια κι έκδοση ενός τεύχους 
(θα είναι κοινό για όλα τα τμήματα) στο οποίο θα υπάρχει η αναλυτική έκθεση 
πεπραγμένων των φοιτητών και η έκθεση επίδοσης για τον ασκούμενο από το φορέα 
απασχόλησης, θα γίνουν ανακοινώσεις σε συνέδρια από τα μέλη ΔΕΠ του Παντείου 
Πανεπιστημίου και τέλος θα γίνουν καταχωρήσεις στον Τύπο οι οποίες θα γνωστοποιούν 
σε ολόκληρο το κοινωνικό σύνολο τις δράσεις και τα ευεργετικά αποτελέσματα του 
προγράμματος.
Επιπλέον, θα πραγματοποιηθεί η λειτουργική ένταξη της ιστοσελίδας της Πρακτικής 

Η Πράξη συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο.

στον Άξονα Προτεραιότητας "05 - Αναβάθμιση των συστημάτων αρχικής επαγγελματικής κατάρτισης και επαγγελματικής 

εκπαίδευσης και σύνδεση της εκπαίδευσης με την αγορά εργασίας στις 3 Περιφέρειες Σταδιακής Εξόδου" του Ε.Π. 

"Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση".

Ε8458

2. Κωδικός ΠΔΕ 
Πράξης:

2.1.Κωδικός ΣΑ:

2.2.Κωδικός Πράξης 
ΣΑ:

2010ΣΕ84580245
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 6. Παραδοτέα πράξης:

Άσκησης στο ενιαίο πληροφοριακό σύστημα του ΔΑΣΤΑ και θα επιδιωχθεί η θέσπιση 
συμφωνιών συνεργασίας με οργανισμούς εκπροσώπησης κλαδικών συμφερόντων (ΓΣΕΕ, 
ΣΕΒ κτλ.) και με φορείς εκπροσώπησης ατόμων με Αναπηρία (σύλλογοι ΑμεΑ). Όλες 
αυτές οι ενέργειες θα γίνουν υπό την εποπτεία και τον συντονισμό του ΔΑΣΤΑ και σε 
συνεργασία με τις υπόλοιπες δομές του (Γραφείο Διασύνδεσης, Μονάδα Καινοτομίας και 
Επιχειρηματικότητας).
Η Πράξη της Πρακτικής Άσκησης θα οργανωθεί σε δύο επίπεδα: ένα τμηματικό κι ένα 
κεντρικό. Σε επίπεδο τμήματος θα λειτουργήσουν εννέα γραφεία πρακτικής άσκησης (ένα 
για κάθε τμήμα του Πανεπιστημίου που συμμετέχει στο πρόγραμμα), τα οποία θα 
συντονίζει το κεντρικό γραφείο πρακτικής άσκησης.
Τέλος όλες οι ενέργειες που θα υλοποιούνται στο πλαίσιο της Πρακτικής Άσκησης θα 
περιγράφονται στο Ετήσιο Σχέδιο Δράσης του Γραφείου Πρακτικής Άσκησης που θα 
συντάσσει ο ιδρυματικός υπεύθυνος. Το εν λόγω σχέδιο, θα υποβάλλεται στη ΔΑΣΤΑ, με 
στόχο να διασφαλίζεται ο συντονισμός και η συνέργεια των παρεμβάσεων, η επίτευξη 
οικονομιών κλίμακας και η αποφυγή αλληλεπικαλύψεων με τις δραστηριότητες των άλλων 
συνεργαζόμενων επιμέρους πράξεων.

o Χρηματοδοτήσεις για την Πρακτική Άσκηση Τμημάτων του Παντείου Πανεπιστημίου:

ΠΕ1.1 ΠΡΑΚΤΙΚΗ ΆΣΚΗΣΗ TOY ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ
ΠΕ1.2 ΠΡΑΚΤΙΚΗ ΆΣΚΗΣΗ TOY ΤΜΗΜΑΤΟΣ  ΔΙΕΘΝΩΝ ΚΑΙ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ
ΠΕ1.3 ΠΡΑΚΤΙΚΗ ΆΣΚΗΣΗ TOY ΤΜΗΜΑΤΟΣ  ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ ΙΣΤΟΡΙΑΣ
ΠΕ1.4 ΠΡΑΚΤΙΚΗ ΆΣΚΗΣΗ TOY ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕ1.5 ΠΡΑΚΤΙΚΗ ΆΣΚΗΣΗ TOY ΤΜΗΜΑΤΟΣ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
ΠΕ1.6 ΠΡΑΚΤΙΚΗ ΆΣΚΗΣΗ TOY ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ
ΠΕ1.7 ΠΡΑΚΤΙΚΗ ΆΣΚΗΣΗ TOY ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑΣ
ΠΕ1.8 ΠΡΑΚΤΙΚΗ ΆΣΚΗΣΗ TOY ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΜΕΣΩΝ & ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
ΠΕ1.9 ΠΡΑΚΤΙΚΗ ΆΣΚΗΣΗ TOY ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑΣ

o Κεντρικές Δράσεις για την Πρακτική Άσκηση φοιτητών του Παντείου Πανεπιστημίου:

ΠΕ2.1 ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ ΆΣΚΗΣΗΣ
ΠΕ2.2 ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ-ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΣ ΤΩΝ ΕΠΙΜΕΡΟΥΣ ΓΡΑΦΕΙΩΝ (ΤΩΝ ΤΜΗΜΑΤΩΝ) 
ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ ΆΣΚΗΣΗΣ-ΔΙΚΤΥΩΣΗ
ΠΕ2.3 ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΑΡΧΕΙΟΥ ΕΓΓΡΑΦΩΝ ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ ΑΣΚΗΣΗΣ
ΠΕ2.4 ΈΚΔΟΣΗ ΤΕΥΧΟΥΣ ΜΕ ΤΙΣ ΑΝΑΛΥΤΙΚΕΣ ΕΚΘΕΣΕΙΣ ΠΕΠΡΑΓΜΕΝΩΝ ΤΩΝ 
ΦΟΙΤΗΤΩΝ ΚΑΙ ΤΙΣ ΕΚΘΕΣΕΙΣ ΕΠΙΔΟΣΗΣ ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΑΣΚΟΥΜΕΝΟΥΣ ΑΠΟ ΤΟΥΣ 
ΦΟΡΕΙΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ
ΠΕ2.5 ΠΡΟΒΟΛΗ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΟΤΗΤΑ
ΠΕ2.6 ΕΚΠΟΝΗΣΗ ΕΤΗΣΙΩΝ ΣΧΕΔΙΩΝ ΔΡΑΣΗΣ
ΠΕ2.7 ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ ΆΣΚΗΣΗΣ

o Χρηματοδοτήσεις για την Πρακτική Άσκηση του Παντείου Πανεπιστημίου.

ΠΕ1.1 ΠΡΑΚΤΙΚΗ ΆΣΚΗΣΗ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ
ΠΑΡΑΔΟΤΕΑ: ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΣΥΝΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ ΦΟΡΕΩΝ
ΕΠΙΣΤΟΛΗ ΠΡΟΣ ΤΟΥΣ ΦΟΡΕΙΣ 
ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ ΠΡΩΤΗΣ ΣΥΝΑΝΤΗΣΗΣ 
ΟΔΗΓΟΣ ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ ΆΣΚΗΣΗΣ
ΕΝΗΜΕΡΩΤΙΚΗ ΣΕΛΙΔΑ ΜΕ ΤΙΤΛΟ «ΈΝΤΥΠΑ ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ ΆΣΚΗΣΗΣ»
ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΜΕ ΤΑ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΑ ΣΤΑ ΟΠΟΙΑ ΕΠΙΘΥΜΟΥΝ ΝΑ ΑΣΚΗΘΟΥΝ ΟΙ 
ΦΟΙΤΗΤΕΣ ΚΑΤΑ ΤΗ ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΤΗΣ ΆΣΚΗΣΗΣ
ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ ΑΣΚΟΥΜΕΝΩΝ
ΣΥΜΒΑΣΕΙΣ
ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ ΔΕΥΤΕΡΗΣ ΣΥΝΑΝΤΗΣΗΣ
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ΕΠΙΣΤΟΛΗ ΠΡΟΣ ΤΟΥΣ ΦΟΡΕΙΣ ΜΕ ΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΩΝ ΑΣΚΟΥΜΕΝΩΝ ΚΑΙ ΤΩΝ 
ΕΠΟΠΤΩΝ (ΜΕΛΗ ΔΕΠ)
ΈΝΤΥΠΟ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΤΩΝ ΑΣΚΟΥΜΕΝΩΝ ΑΠΟ ΤΟΝ ΦΟΡΕΑ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ, 
ΈΚΘΕΣΗ ΕΠΙΔΟΣΗΣ ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΑΣΚΟΥΜΕΝΟΥΣ ΑΠΟ ΤΟΝ ΦΟΡΕΑ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ, 
 ΈΚΘΕΣΗ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΑΠΟ ΤΟΝ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΑ ΥΠΕΥΘΥΝΟ ΓΙΑ ΚΑΘΕ 
ΑΣΚΟΥΜΕΝΟ
ΈΝΤΥΠΟ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΤΗΣ ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ ΆΣΚΗΣΗΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΕΝΟ ΑΠΟ ΤΟΝ 
ΑΣΚΟΥΜΕΝΟ ΦΟΙΤΗΤΗ,
 ΈΚΘΕΣΗ ΠΕΠΡΑΓΜΕΝΩΝ ΦΟΙΤΗΤΩΝ
ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑΣ
ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ ΒΑΣΗ ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ ΤΩΝ ΑΠΑΝΤΗΣΕΩΝ ΣΤΑ ΕΡΩΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΑ
ΠΕ1.2 ΠΡΑΚΤΙΚΗ ΆΣΚΗΣΗ TOY ΤΜΗΜΑΤΟΣ  ΔΙΕΘΝΩΝ ΚΑΙ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ
ΠΑΡΑΔΟΤΕΑ: ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ  
ΟΔΗΓΟΣ ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ  ΆΣΚΗΣΗΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΩΝ 
ΈΝΤΥΠΟ ΑΙΤΗΣΗΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ
ΠΡΑΚΤΙΚΟ  ΕΠΙΛΟΓΗΣ ΦΟΙΤΗΤΩΝ
ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ ΚΑΙ ΠΡΟΕΤΟΙΜΑΣΙΑ ΦΟΙΤΗΤΩΝ-ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ ΔΙΕΞΑΓΩΓΗΣ 
ΕΝΗΜΕΡΩΤΙΚΩΝ ΣΥΝΑΝΤΗΣΕΩΝ ΠΡΙΝ ΑΠΟ ΚΑΘΕ ΚΥΚΛΟ ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ ΑΣΚΗΣΗΣ 
ΈΚΘΕΣΗ ΠΕΠΡΑΓΜΕΝΩΝ ΦΟΙΤΗΤΩΝ
ΈΚΘΕΣΗ ΕΠΙΔΟΣΗΣ ΤΩΝ ΦΟΙΤΗΤΩΝ ΑΠΟ ΤΟΝ ΦΟΡΕΑ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ, ΦΥΛΛΟ 
ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΤΩΝ ΑΣΚΟΥΜΕΝΩΝ ΑΠΟ ΤΟΝ ΦΟΡΕΑ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ
ΒΕΒΑΙΩΣΕΙΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ
ΈΚΘΕΣΗ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΑΠΟ ΤΟΝ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΑ ΥΠΕΥΘΥΝΟ ΓΙΑ ΚΑΘΕ 
ΑΣΚΟΥΜΕΝΟ
ΕΤΗΣΙΑ ΕΚΘΕΣΗ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΤΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ
ΤΕΛΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΤΗΣ ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ ΆΣΚΗΣΗΣ ΣΤΟ 
ΤΜΗΜΑ.

ΠΕ1.3 ΠΡΑΚΤΙΚΗ ΆΣΚΗΣΗ TOY ΤΜΗΜΑΤΟΣ  ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ ΙΣΤΟΡΙΑΣ
ΠΑΡΑΔΟΤΕΑ: ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ,   
ΟΔΗΓΟΣ ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ  ΆΣΚΗΣΗΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΩΝ 
ΈΝΤΥΠΟ ΑΙΤΗΣΗΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ
ΠΡΑΚΤΙΚΟ  ΕΠΙΛΟΓΗΣ ΦΟΙΤΗΤΩΝ
ΣΥΜΒΑΣΕΙΣ ΤΟΥ ΕΛΚΕ ΠΑΝΤΕΙΟΥ  ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΜΕ ΤΙΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ/ΦΟΡΕΙΣ-
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΑ ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΚΑΙ ΦΟΙΤΗΤΗ/ΤΡΙΑ
ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΜΕ ΣΥΝΕΡΓΑΖΟΜΕΝΟΥΣ ΦΟΡΕΙΣ
ΣΕΜΙΝΑΡΙΑΚΗ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ ΚΑΙ ΠΡΟΕΤΟΙΜΑΣΙΑ ΦΟΙΤΗΤΩΝ 
ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ ΔΙΕΞΑΓΩΓΗΣ ΣΕΜΙΝΑΡΙΟΥ
ΛΙΣΤΑ-ΠΑΡΟΥΣΙΟΛΟΓΙΟ ΚΑΤΑΓΡΑΦΗΣ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ ΦΟΙΤΗΤΩΝ
ΈΚΘΕΣΗ ΠΕΠΡΑΓΜΕΝΩΝ ΦΟΙΤΗΤΩΝ
ΈΚΘΕΣΗ ΕΠΙΔΟΣΗΣ ΤΩΝ ΦΟΙΤΗΤΩΝ ΑΠΟ ΤΟΝ ΦΟΡΕΑ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ, ΦΥΛΛΟ 
ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΤΩΝ ΑΣΚΟΥΜΕΝΩΝ ΑΠΟ ΤΟΝ ΦΟΡΕΑ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ
ΒΕΒΑΙΩΣΕΙΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ
ΈΚΘΕΣΗ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΑΠΟ ΤΗΝ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΑ ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΓΙΑ ΚΑΘΕ 
ΑΣΚΟΥΜΕΝΟ
ΕΤΗΣΙΑ ΕΚΘΕΣΗ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΤΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ
ΤΕΛΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΤΗΣ ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ ΆΣΚΗΣΗΣ ΣΤΟ 
ΤΜΗΜΑ.
ΠΕ1.4 ΠΡΑΚΤΙΚΗ ΆΣΚΗΣΗ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΑΡΑΔΟΤΕΑ: ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ  
ΟΔΗΓΟΣ ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ  ΆΣΚΗΣΗΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΩΝ 
ΈΝΤΥΠΟ ΑΙΤΗΣΗΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ
ΠΡΑΚΤΙΚΟ  ΕΠΙΛΟΓΗΣ ΦΟΙΤΗΤΩΝ
ΣΥΜΒΑΣΕΙΣ ΤΟΥ ΕΛΚΕ ΠΑΝΤΕΙΟΥ  ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΜΕ ΤΙΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ/ΦΟΡΕΙΣ-
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ ΥΠΕΥΘΥΝΟ ΚΑΙ ΦΟΙΤΗΤΗ/ΤΡΙΑ
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ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΜΕ ΣΥΝΕΡΓΑΖΟΜΕΝΟΥΣ ΦΟΡΕΙΣ
ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ ΚΑΙ ΠΡΟΕΤΟΙΜΑΣΙΑ ΦΟΙΤΗΤΩΝ, ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ ΔΙΕΞΑΓΩΓΗΣ 
ΕΝΗΜΕΡΩΤΙΚΩΝ ΣΥΝΑΝΤΗΣΕΩΝ ΠΡΙΝ ΑΠΟ ΚΑΘΕ ΚΥΚΛΟ ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ ΑΣΚΗΣΗΣ
ΈΚΘΕΣΗ ΠΕΠΡΑΓΜΕΝΩΝ ΦΟΙΤΗΤΩΝ
ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΤΗΣ ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ ΆΣΚΗΣΗΣ ΑΠΟ ΤΟΥΣ ΦΟΙΤΗΤΕΣ
ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΤΩΝ ΦΟΙΤΗΤΩΝ ΑΠΟ ΤΟΥΣ ΕΠΟΠΤΕΣ ΤΩΝ ΦΟΡΕΩΝ
ΒΕΒΑΙΩΣΕΙΣ ΑΠΟ ΤΙΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΤΗΣ ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ
ΕΚΘΕΣΕΙΣ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΑΠΟ ΤΟΝ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ ΥΠΕΥΘΥΝΟ ΓΙΑ ΚΑΘΕ 
ΑΣΚΟΥΜΕΝΟ 
ΕΚΘΕΣΕΙΣ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΤΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΑΠΟ ΤΟΝ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ 
ΥΠΕΥΘΥΝΟ 
ΠΕ1.5 ΠΡΑΚΤΙΚΗ ΆΣΚΗΣΗ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
ΠΑΡΑΔΟΤΕΑ: ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ  
ΟΔΗΓΟΣ ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ  ΆΣΚΗΣΗΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΩΝ 
ΈΝΤΥΠΟ ΑΙΤΗΣΗΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ
ΠΡΑΚΤΙΚΟ  ΕΠΙΛΟΓΗΣ ΦΟΙΤΗΤΩΝ
ΣΥΜΒΑΣΕΙΣ ΤΟΥ ΕΛΚΕ ΠΑΝΤΕΙΟΥ  ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΜΕ ΤΙΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ/ΦΟΡΕΙΣ-
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ ΥΠΕΥΘΥΝΟ ΚΑΙ ΦΟΙΤΗΤΗ/ΤΡΙΑ
ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΜΕ ΣΥΝΕΡΓΑΖΟΜΕΝΟΥΣ ΦΟΡΕΙΣ
ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ ΚΑΙ ΠΡΟΕΤΟΙΜΑΣΙΑ ΦΟΙΤΗΤΩΝ, ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ ΔΙΕΞΑΓΩΓΗΣ 
ΕΝΗΜΕΡΩΤΙΚΩΝ ΣΥΝΑΝΤΗΣΕΩΝ ΠΡΙΝ ΑΠΟ ΚΑΘΕ ΚΥΚΛΟ ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ ΑΣΚΗΣΗΣ
ΈΚΘΕΣΗ ΠΕΠΡΑΓΜΕΝΩΝ ΦΟΙΤΗΤΩΝ
ΈΚΘΕΣΗ ΕΠΙΔΟΣΗΣ ΤΩΝ ΦΟΙΤΗΤΩΝ ΑΠΟ ΤΟΝ ΦΟΡΕΑ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ, ΦΥΛΛΟ 
ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΤΩΝ ΑΣΚΟΥΜΕΝΩΝ ΑΠΟ ΤΟΝ ΦΟΡΕΑ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ
ΒΕΒΑΙΩΣΕΙΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ
ΈΚΘΕΣΗ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΑΠΟ ΤΟΝ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΑ ΥΠΕΥΘΥΝΟ ΓΙΑ ΚΑΘΕ 
ΑΣΚΟΥΜΕΝΟ
ΕΤΗΣΙΑ ΕΚΘΕΣΗ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΤΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ
ΤΕΛΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΤΗΣ ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ ΆΣΚΗΣΗΣ ΣΤΟ 
ΤΜΗΜΑ
ΠΕ1.6 ΠΡΑΚΤΙΚΗ ΆΣΚΗΣΗ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ
ΠΑΡΑΔΟΤΕΑ: ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ  
ΟΔΗΓΟΣ ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ  ΆΣΚΗΣΗΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΩΝ 
ΈΝΤΥΠΟ ΑΙΤΗΣΗΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ
ΠΡΑΚΤΙΚΟ  ΕΠΙΛΟΓΗΣ ΦΟΙΤΗΤΩΝ
ΣΥΜΒΑΣΕΙΣ ΤΟΥ ΕΛΚΕ ΠΑΝΤΕΙΟΥ  ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΜΕ ΤΙΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ/ΦΟΡΕΙΣ-
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΑ ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΚΑΙ ΦΟΙΤΗΤΗ/ΤΡΙΑ
ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΜΕ ΣΥΝΕΡΓΑΖΟΜΕΝΟΥΣ ΦΟΡΕΙΣ
ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ ΚΑΙ ΠΡΟΕΤΟΙΜΑΣΙΑ ΦΟΙΤΗΤΩΝ, ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ ΔΙΕΞΑΓΩΓΗΣ 
ΕΝΗΜΕΡΩΤΙΚΩΝ ΣΥΝΑΝΤΗΣΕΩΝ ΠΡΙΝ ΑΠΟ ΚΑΘΕ ΚΥΚΛΟ ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ ΑΣΚΗΣΗΣ  
ΈΚΘΕΣΗ ΠΕΠΡΑΓΜΕΝΩΝ ΦΟΙΤΗΤΩΝ
ΈΚΘΕΣΗ ΕΠΙΔΟΣΗΣ ΤΩΝ ΦΟΙΤΗΤΩΝ ΑΠΟ ΤΟΝ ΦΟΡΕΑ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ, ΦΥΛΛΟ 
ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΤΩΝ ΑΣΚΟΥΜΕΝΩΝ ΑΠΟ ΤΟΝ ΦΟΡΕΑ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ
ΒΕΒΑΙΩΣΕΙΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ
ΈΚΘΕΣΗ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΑΠΟ ΤΟΝ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΑ ΥΠΕΥΘΥΝΟ ΓΙΑ ΚΑΘΕ 
ΑΣΚΟΥΜΕΝΟ
ΕΤΗΣΙΑ ΕΚΘΕΣΗ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΤΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ
ΤΕΛΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΤΗΣ ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ ΆΣΚΗΣΗΣ ΣΤΟ 
ΤΜΗΜΑ.
ΠΕ1.7 ΠΡΑΚΤΙΚΗ ΆΣΚΗΣΗ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑΣ
ΠΑΡΑΔΟΤΕΑ: ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ  
ΟΔΗΓΟΣ ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ  ΆΣΚΗΣΗΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΩΝ
ΈΝΤΥΠΟ ΑΙΤΗΣΗΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ
ΠΡΑΚΤΙΚΟ  ΕΠΙΛΟΓΗΣ ΦΟΙΤΗΤΩΝ
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ΣΥΜΒΑΣΕΙΣ ΤΟΥ ΕΛΚΕ ΠΑΝΤΕΙΟΥ  ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΜΕ ΤΙΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ/ΦΟΡΕΙΣ-
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΑ ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΚΑΙ ΦΟΙΤΗΤΗ/ΤΡΙΑ
ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΜΕ ΣΥΝΕΡΓΑΖΟΜΕΝΟΥΣ ΦΟΡΕΙΣ
ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ ΚΑΙ ΠΡΟΕΤΟΙΜΑΣΙΑ ΦΟΙΤΗΤΩΝ, ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ ΔΙΕΞΑΓΩΓΗΣ 
ΕΝΗΜΕΡΩΤΙΚΩΝ ΣΥΝΑΝΤΗΣΕΩΝ ΠΡΙΝ ΑΠΟ ΚΑΘΕ ΚΥΚΛΟ ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ ΑΣΚΗΣΗΣ  
ΈΚΘΕΣΗ ΠΕΠΡΑΓΜΕΝΩΝ ΦΟΙΤΗΤΩΝ
ΈΚΘΕΣΗ ΕΠΙΔΟΣΗΣ ΤΩΝ ΦΟΙΤΗΤΩΝ ΑΠΟ ΤΟΝ ΦΟΡΕΑ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ, ΦΥΛΛΟ 
ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΤΩΝ ΑΣΚΟΥΜΕΝΩΝ ΑΠΟ ΤΟΝ ΦΟΡΕΑ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ
ΒΕΒΑΙΩΣΕΙΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ
ΈΚΘΕΣΗ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΑΠΟ ΤΟΝ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΑ ΥΠΕΥΘΥΝΟ ΓΙΑ ΚΑΘΕ 
ΑΣΚΟΥΜΕΝΟ
ΕΤΗΣΙΑ ΕΚΘΕΣΗ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΤΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ
ΤΕΛΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΤΗΣ ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ ΆΣΚΗΣΗΣ ΣΤΟ 
ΤΜΗΜΑ.
ΠΕ1.8 ΠΡΑΚΤΙΚΗ ΆΣΚΗΣΗ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΜΕΣΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
ΠΑΡΑΔΟΤΕΑ: ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ  
ΟΔΗΓΟΣ ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ  ΆΣΚΗΣΗΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΩΝ 
ΈΝΤΥΠΟ ΑΙΤΗΣΗΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ
ΠΡΑΚΤΙΚΟ  ΕΠΙΛΟΓΗΣ ΦΟΙΤΗΤΩΝ
ΣΥΜΒΑΣΕΙΣ ΤΟΥ ΕΛΚΕ ΠΑΝΤΕΙΟΥ  ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΜΕ ΤΙΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ/ΦΟΡΕΙΣ-
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΑ ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΚΑΙ ΦΟΙΤΗΤΗ/ΤΡΙΑ
ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΜΕ ΣΥΝΕΡΓΑΖΟΜΕΝΟΥΣ ΦΟΡΕΙΣ
ΣΥΜΒΑΣΕΙΣ ΤΟΥ ΕΛΚΕ ΠΑΝΤΕΙΟΥ  ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΜΕ ΤΙΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ/ΦΟΡΕΙΣ-
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΑ ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΚΑΙ ΦΟΙΤΗΤΗ/ΤΡΙΑ
ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ ΚΑΙ ΠΡΟΕΤΟΙΜΑΣΙΑ ΦΟΙΤΗΤΩΝ
ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ ΔΙΕΞΑΓΩΓΗΣ ΕΝΗΜΕΡΩΤΙΚΩΝ ΣΥΝΑΝΤΗΣΕΩΝ ΠΡΙΝ ΑΠΟ ΚΑΘΕ 
ΚΥΚΛΟ ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ ΑΣΚΗΣΗΣ 
ΠΑΡΟΥΣΙΟΛΟΓΙΟ ΦΟΙΤΗΤΩΝ ΑΠΟ ΤΗΝ ΕΝΗΜΕΡΩΤΙΚΗ ΣΥΝΑΝΤΗΣΗ ΜΕ ΤΗΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗ ΥΠΕΥΘΥΝΗ
ΈΚΘΕΣΗ ΠΕΠΡΑΓΜΕΝΩΝ ΦΟΙΤΗΤΩΝ- ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΕΙΔΙΚΟΥ ΕΡΩΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟΥ
ΈΚΘΕΣΗ ΕΠΙΔΟΣΗΣ ΤΩΝ ΦΟΙΤΗΤΩΝ ΑΠΟ ΤΟΝ ΦΟΡΕΑ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ, ΦΥΛΛΟ 
ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΤΩΝ ΑΣΚΟΥΜΕΝΩΝ ΑΠΟ ΤΟΝ ΦΟΡΕΑ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ
ΒΕΒΑΙΩΣΕΙΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ
ΈΚΘΕΣΗ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΑΠΟ ΤΗΝ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΑ ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΓΙΑ ΚΑΘΕ 
ΑΣΚΟΥΜΕΝΟ
ΕΤΗΣΙΑ ΕΚΘΕΣΗ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΤΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ
ΤΕΛΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΤΗΣ ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ ΆΣΚΗΣΗΣ ΣΤΟ 
ΤΜΗΜΑ.
ΠΕ1.9 ΠΡΑΚΤΙΚΗ ΆΣΚΗΣΗ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑΣ
ΠΑΡΑΔΟΤΕΑ: ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ  
ΟΔΗΓΟΣ ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ  ΆΣΚΗΣΗΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ, 
ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΩΝ,
ΈΝΤΥΠΟ ΑΙΤΗΣΗΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ
ΠΡΑΚΤΙΚΟ  ΕΠΙΛΟΓΗΣ ΦΟΙΤΗΤΩΝ
ΣΥΜΒΑΣΕΙΣ ΤΟΥ ΕΛΚΕ ΠΑΝΤΕΙΟΥ  ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΜΕ ΤΙΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ/ΦΟΡΕΙΣ-
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΑ ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΚΑΙ ΦΟΙΤΗΤΗ/ΤΡΙΑ
ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΜΕ ΣΥΝΕΡΓΑΖΟΜΕΝΟΥΣ ΦΟΡΕΙΣ
ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ ΚΑΙ ΠΡΟΕΤΟΙΜΑΣΙΑ ΦΟΙΤΗΤΩΝ, ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ ΔΙΕΞΑΓΩΓΗΣ 
ΣΕΜΙΝΑΡΙΑΚΩΝ  ΣΥΝΑΝΤΗΣΕΩΝ ΠΡΙΝ ΑΠΟ ΤΗ ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΚΑΘΕ ΚΥΚΛΟΥ 
ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ ΑΣΚΗΣΗΣ  
ΓΡΑΠΤΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΦΟΙΤΗΤΩΝ
ΈΚΘΕΣΗ ΠΕΠΡΑΓΜΕΝΩΝ ΦΟΙΤΗΤΩΝ ΣΤΟΝ ΦΟΡΕΑ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 
ΈΚΘΕΣΗ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΑΠΟ ΤΟΝ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΑ ΥΠΕΥΘΥΝΟ ΓΙΑ ΚΑΘΕ 
ΑΣΚΟΥΜΕΝΟ
ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑΣ ΑΣΚΟΥΜΕΝΩΝ
ΈΚΘΕΣΗ ΕΠΙΔΟΣΗΣ ΤΩΝ ΦΟΙΤΗΤΩΝ ΑΠΟ ΤΟΝ ΦΟΡΕΑ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ, ΦΥΛΛΟ 
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7.  Δείκτες Εκροών 
Κωδικός Ονομασία Δείκτη (ή περιγραφή) Μονάδα Μέτρησης Τιμή Στόχος

6434

6435

6436
6437

Αριθμός Γραφείων Πρακτικής Άσκησης που δημιουργούνται ή 
ενισχύονται
Αριθμός ωφελούμενων φοιτητών / φοιτητριών από ενέργειες 
πρακτικής άσκησης
Θέσεις πρακτικής άσκησης
Συνεργαζόμενες Επιχειρήσεις

Αριθμός

Αριθμός

Αριθμός
Αριθμός

 10.00

 1,870.00

 1,870.00
 250.00

10. ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΑΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΚΩΔΙΚΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 
ΑΠΟ Ε.Π.

8. Η χρονική διάρκεια υλοποίησης του φυσικού αντικειμένου της πράξης είναι 30 (μήνες)

9. Ημερομηνία λήξης προθεσμίας επιλεξιμότητας δαπανών ορίζεται η 31/12/2015 

ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΤΩΝ ΑΣΚΟΥΜΕΝΩΝ ΑΠΟ ΤΟΝ ΦΟΡΕΑ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ
ΒΕΒΑΙΩΣΕΙΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ
ΕΤΗΣΙΑ ΕΚΘΕΣΗ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΤΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ
ΤΕΛΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΤΗΣ ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ ΆΣΚΗΣΗΣ ΣΤΟ 
ΤΜΗΜΑ

o Κεντρικές Δράσεις για την Πρακτική Άσκηση φοιτητών του Παντείου Πανεπιστημίου.

ΠΕ2.1 ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ ΆΣΚΗΣΗΣ 
ΠΑΡΑΔΟΤΕΑ ΦΟΡΜΕΣ ΤΥΠΟΠΟΙΗΜΕΝΩΝ ΕΓΓΡΑΦΩΝ
ΜΙΣΘΟΛΟΓΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ
ΕΝΤΥΠΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΚΑΙ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗΣ ΚΑΛΗΣ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ
ΠΕ2.2 ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ-ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΣ ΤΩΝ ΕΠΙΜΕΡΟΥΣ ΓΡΑΦΕΙΩΝ (ΤΩΝ ΤΜΗΜΑΤΩΝ) 
ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ ΆΣΚΗΣΗΣ-ΔΙΚΤΥΩΣΗ
ΠΑΡΑΔΟΤΕΑ ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ
ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΤΙΚΟΣ ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΜΕ ΤΟΥΣ ΣΥΝΕΡΓΑΖΟΜΕΝΟΥΣ 
ΦΟΡΕΙΣ
ΦΟΡΜΑ ΕΓΓΡΑΦΟΥ ΜΕ ΤΑ ΑΤΟΜΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΩΝ ΑΣΚΟΥΜΕΝΩΝ
ΣΥΜΦΩΝΑ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑΣ ΜΕ ΚΛΑΔΙΚΑ ΟΡΓΑΝΑ
ΠΕ2.3 ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΑΡΧΕΙΟΥ ΕΓΓΡΑΦΩΝ ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ ΑΣΚΗΣΗΣ
ΠΑΡΑΔΟΤΕΑ  ΑΡΧΕΙΟ ΕΓΓΡΑΦΩΝ ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ ΑΣΚΗΣΗΣ 

ΠΕ2.4 ΈΚΔΟΣΗ ΤΕΥΧΟΥΣ ΜΕ ΤΙΣ ΑΝΑΛΥΤΙΚΕΣ ΕΚΘΕΣΕΙΣ ΠΕΠΡΑΓΜΕΝΩΝ ΤΩΝ 
ΦΟΙΤΗΤΩΝ ΚΑΙ ΤΙΣ ΕΚΘΕΣΕΙΣ ΕΠΙΔΟΣΗΣ ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΑΣΚΟΥΜΕΝΟΥΣ ΑΠΟ ΤΟΥΣ 
ΦΟΡΕΙΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ
ΠΑΡΑΔΟΤΕΑ ΤΕΥΧΟΣ ΜΕ ΤΙΣ ΑΝΑΛΥΤΙΚΕΣ ΕΚΘΕΣΕΙΣ ΠΕΠΡΑΓΜΕΝΩΝ ΤΩΝ 
ΦΟΙΤΗΤΩΝ ΚΑΙ ΤΙΣ ΕΚΘΕΣΕΙΣ ΕΠΙΔΟΣΗΣ ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΑΣΚΟΥΜΕΝΟΥΣ ΑΠΟ ΤΟ ΦΟΡΕΑ
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 
ΠΕ2.5 ΠΡΟΒΟΛΗ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΟΤΗΤΑ
ΠΑΡΑΔΟΤΕΑ ΑΦΙΣΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ
ΟΔΗΓΟΙ(ΔΙΠΤΥΧΑ) ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ ΑΣΚΗΣΗΣ ΓΙΑ ΚΑΘΕ ΤΜΗΜΑ
ΥΛΙΚΟ  ΗΜΕΡΙΔΩΝ (ΠΡΟΣΚΛΗΣΕΙΣ, ΑΦΙΣΕΣ, ΔΕΛΤΙΑ ΤΥΠΟΥ, ΚΤΛ.)
ΑΠΟΚΟΜΜΑΤΑ ΤΥΠΟΥ-ΑΝΑΦΟΡΕΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ ΣΕ ΣΥΝΕΔΡΙΑ
ΠΡΟΩΘΗΤΙΚΟ ΥΛΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ
ΠΕ2.6 ΕΚΠΟΝΗΣΗ ΕΤΗΣΙΩΝ ΣΧΕΔΙΩΝ ΔΡΑΣΗΣ
ΠΑΡΑΔΟΤΕΑ ΕΤΗΣΙΑ ΣΧΕΔΙΑ ΔΡΑΣΗΣ
ΠΕ2.7 ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ ΆΣΚΗΣΗΣ
ΠΑΡΑΔΟΤΕΑ ΕΤΗΣΙΕΣ ΕΚΘΕΣΕΙΣ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ
ΤΕΛΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ
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Άμεσες Δαπάνες

Έμμεσες Δαπάνες

 1,666,676.00

 133,381.13

ΣΥΝΟΛΑ  1,800,057.13  1,800,057.13

 i.χωρίς ΦΠΑ

 i.χωρίς ΦΠΑ

 ii.ΦΠΑ

 ii.ΦΠΑ

 1,630,811.79

 108,439.94

 35,864.21

 24,941.19

Γ. ΟΡΟΙ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΕΝΤΑΞΗΣ

Οι όροι της απόφασης ένταξης και οι υποχρεώσεις του δικαιούχου περιγράφονται στο συνημμένο Σύμφωνο Αποδοχής των 
Όρων της Απόφασης Ένταξης,  το οποίο και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής.

ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ

1. Σύμφωνο Αποδοχής των Όρων της Απόφασης Ένταξης
2. Τεχνικό Δελτίο Πράξης

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

1. ΥΠΟΙΑΝ, Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων, Νίκης 5-7, Αθήνα
2. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ (Φορέας Χρηματοδότησης)
3. Εθνική Αρχή Συντονισμού ΕΣΠΑ

Εσωτερική διανομή: Όπως πίνακας αποδεκτών

Βάση 
Παραστατικων 

Βάση 
Παραστατικων 

 1,666,676.00

 133,381.13

Σύνολο (1)

Σύνολο (2)

 1,666,676.00

 133,381.13

11. Η επιλέξιμη δημόσια δαπάνη για τον υπολογισμό της κοινοτικής συνδρομής ανέρχεται σε 1,800,057.13 Ευρώ 

Vasilis
EG


